АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от   29.11.2014 года           № 56______
 307560, Курская область, Хомутовский район, с. Поды

О форме справки о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в постановление от 20.02.2013             №12 «О соблюдении лицами, поступающими на работу на должность, руководителя муниципального учреждения, и руководителями муниципальных учреждений части четвертой статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации»

В соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 453 «О внесении изменений в отдельные акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции»,   от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Администрация Петровского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Принять к сведению, что в соответствии с пунктом 2 Указа президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 лица, претендующие на замещение должностей и замещающие должности, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представляют такие сведения с 1 января 2015 года по форме справки, утвержденной данным Указом.
2.В соответствии с пунктом 1 настоящего постановления признать утратившим силу:
- форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера лица, поступающего на работу на должность руководителя муниципального учреждения;
- форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя муниципального учреждения;
- форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лица, поступающего на работу на должность руководителя муниципального учреждения;
- форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей руководителя муниципального учреждения, утвержденные постановлением  Администрации Петровского сельсовета Хомутовского района от  20.02.2013г. №12 «О соблюдении лицами, поступающими на работу на должность руководителя муниципального учреждения, и руководителями муниципальных учреждений части четвертой статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации».
3.Внести в Положение о предоставлении лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», утвержденное постановлением Администрации Петровского сельсовета от 20.02. 2013 г. № 12 «О соблюдении лицами, поступающими на работу на должность руководителя муниципального учреждения, и руководителями муниципальных учреждений части четвертой статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации» следующие изменения:
- в пункте «а» пункта 3 слова «федерального государственного» заменить на слова «муниципального»;
- пункт 4.1. изложить в следующей  редакции:         «Сведения, предусмотренные пунктом 4. отражаются в соответствующих разделах справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460»;
- абзац 1 пункта 5 изложить в следующей редакции:        «Руководитель муниципального учреждения может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 2 настоящего Положения. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения, может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня назначения на должность.».
4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте муниципального образования «Петровский сельсовет» Хомутовского района, за исключением пунктов 1, 2, абзаца 3 пункта 3, которые вступают в силу с 1 января 2015 года.

        Глава Петровского сельсовета                                        Н.А.Седых